ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2007 г. N 423

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

УПОЛНОМОЧЕННОМ ВЕСТИ ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР

САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОЦЕНЩИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯТЬ

НАДЗОР ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ САМОРЕГУЛИРУЕМЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

ОЦЕНЩИКОВ ТРЕБОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "ОБ ОЦЕНОЧНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" И ОБРАЩАТЬСЯ В СУД

С ЗАЯВЛЕНИЕМ ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОЦЕНЩИКОВ ИЗ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА

САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОЦЕНЩИКОВ

В соответствии со статьями 18 и 19 Федерального закона "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что Федеральная регистрационная служба является федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным:

вести единый государственный реестр саморегулируемых организаций оценщиков;

осуществлять надзор за выполнением саморегулируемыми организациями оценщиков требований Федерального закона "Об оценочной деятельности в Российской Федерации";

обращаться в суд с заявлением об исключении саморегулируемой организации оценщиков из единого государственного реестра саморегулируемых организаций оценщиков.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ